
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7
p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it

Data e luogo v. 
segnatura di 
protocollo

CIG : B1CA71B081

Al Sito
Web-sez Amministrazione

trasparente/Albo online
Agli atti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: Rettifica della determina prot. 3912 del 15/05/2024 per CIG errato_Determina a
contrarre  ai  sensi  del  Decreto  Lgs.  36/2023  per  l’affidamento  diretto  del
servizio  autonoleggio  per  le  visite  guidate  a  Lago  Sirino  28/05/2024;
Montecorvino  Rovella  28/05/2024;  Francavilla  M.ma  22/05/2024  delle  classi
interessate della scuola primaria dell’Istituto;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo
1997, n.59;

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1,
comma 502;

VISTO Il d.lgs 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare l’art. 50, comma 1
 lett.b;

VISTO  il PTOF a. s. 2022/2025;

DATO ATTO  dei dati forniti dalle funzioni strumentali area 3;

VISTA L’offerta arrivata dalla ditta Pasqua trasporti e turismo;
VISTO il Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto per l’acquisizione in economia 

di lavori, servizi e forniture;
VISTO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto

risulta  finanziariamente  compatibile  con  l’effettiva  capienza  del  Programma
Annuale e. f. 2024;

VISTO Il piano viaggi d’istruzione per l’anno scolastico 2023/2024;

CONSIDERATE Le visite guidate previste per le destinazioni di cui in oggetto della durata di una

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 22/05/2024 - UNICO - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004115 - 22/05/2024 - VI.10 - I



giornata;
VALUTATE Le  caratteristiche  di  qualità  dei  mezzi  offerti,  le  condizioni  di  garanzia,

assistenza  e  assicurazione,  l’esperienza  del  proponente  l’offerta  quale
operatore  specializzato  nei  viaggi  in  Italia  e  all’estero  per  studenti  delle
istituzioni scolastiche nell’ambito di analoghe iniziative.

       

Tutto ciò premesso e considerato

                   DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati e che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto 
mediante affidamento diretto a PASQUA TRASPORTI E TURISMO con sede a CETRARO (CS) in via I 
Vico Apostoli - partita IVA 01258720786 tenuto conto delle seguenti motivazioni: 

a) valore dell’appalto di importo pari ad € 3.400 + iva al 10% inferiore a quello massimo di € 140.000,00
previsto dalla normativa  per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”;

b) possesso dei requisiti generali previsti dalla legge;
d) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio;
e) ottimizzazione dei tempi della  procedura di  affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture di
beni e/o di prestazione di servizi dell’Istituto;

f) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo dell’affidamento.

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 3.400 IVA esclusa, a carico del Programma
Annuale e.f. 2024 all’attività A.5.1 “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero”.  

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, Decreto Lgs. 50/2016
così  come modificato dal D.  Lgs. 56/2017 e dell’art.  5 della  L.  n.  241/90, il  Dirigente Scolastico pro-
tempore Prof.ssa Barbarello Patrizia;

Il Dirigente Scolastico
Prof. ssa Patrizia Barbarello

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connessa

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 22/05/2024 - UNICO - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004115 - 22/05/2024 - VI.10 - I



CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 22/05/2024 - UNICO - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004115 - 22/05/2024 - VI.10 - I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

